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MÖTESRUBRIK	 DFP	Dialogforum	för	pensionärsorganisationerna	

PLATS	 Regionhuset	ingång	4	plan	5,	Lokal:	Mälaren	
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Dennis	Nilsson	(S),	ordförande	
Johanna	Ritvadotter	(V)	
Denise	Norström	(S),		
Andreas	Porsvald	(MP),	regionråd	
Helén	Larsson,	sekreterare	
	
Matti	Nokelainen,	PRO																								Sven-Olof	Carlsson,	SPF	
Ulla	Stenberg,	PRO																															Leena	Eklund,	SPF	
Monica	Nordvall,	SKPF																									Birgitta	Eriksson,	SPF	
Kjell	Olsson,	SKPF																																		Inga-Lill	Holm,	SPF	

DAGORDNING	

1. Ordförande	hälsar	alla	välkomna	och	förklarar	mötet	öppnat	-	
presentationsrunda	

2. Föredragningslistan	fastställs	
3. Föregående	minnesanteckning	är	justerad	och	godkänns	
4. Sven-Olof	Carlsson	utses	till	justerare	
5. Nästa	möte	2017-11-16	kl.14-16	

	
6. Föreningarnas	frågor	

a) Budget	2018																																																																																					Denise	Norström	
När	det	gäller	Sveriges	budget	på	nationell	nivå	så	går	det	bra	och	vi	har	
många	i	arbete.	Därför	är	det	av	vikt	att	pengar	fördelas	ut	till	verksamheter	
på	olika	sätt	och	kommer	invånarna	till	godo.	Sverige	betalar	även	av	40	
miljarder	kronor	på	sin	statsskuld.	
	
Region	Västmanlands	ramar	för	kommande	års	budget	fastställdes	i	juni	för	
att	verksamheterna	därefter	ska	kunna	lägga	sina	budgetar.	Ett	budgetmöte	
är	också	inplanerat	i	november	för	justeringar	som	kan	komma	i	och	med	
regeringens	höstproposition.		
Ett	mål	som	den	politiska	majoriteten	vill	att	verksamheten	ska	uppnå	är	ett	
positivt	resultat	(överskott)	på	2%	för	att	säkerställa	förmågan	att	kunna	
investera	och	finansiera	framtida	pensioner.	Prognosen	för	2017	ser	bra	ut	
och	regionen	gör	ett	överskott.	Det	är	enskilda	verksamheter	som	till	
exempel	primärvården	samt	sjukhusvården	som	gör	ett	negativt	resultat.	
Men	man	går	åt	rätt	håll	även	där	och	de	negativa	resultaten	minskar.		
Omsättningen	för	regionen	2018	beräknas	ligga	på	ungefär	8	miljarder	
kronor,	en	ökning	med	200	miljoner	kronor	från	2017.	Här	ingår	
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Västmanlands	sjukhus	(VS)	med	4,1	miljarder,	Primärvård,	psykiatri	och	
Habilitering	(PPHV)	793	miljoner,	Regionkontoret	2,4	miljarder	(där	politiken	
ingår	och	får	kosta	högst	36	miljoner)	samt	Kollektivtrafikförvaltningen	295	
miljoner.		
Regionstyrelsen	får	också	203	miljoner	kronor	till	oförutsedda	utgifter.	
Det	ska	tillskapas	en	forskningsfond	på	1	miljon	kronor	som	regionens	
medarbetare	ska	kunna	söka.	För	kompetensutveckling	läggs	18,3	miljoner	
och	för	personalomställningar	som	till	exempel	vidareutbildning	till	
specialistkompetenser	där	regionen	bekostar	studiematerial	och	praktik	läggs	
26,9	miljoner.	Forumet	undrar	om	pengarna	som	satsas	för	detta	ändamål	
”stannar	kvar”	inom	regionen?	Denise	säger	att	i	de	flesta	fall	känner	
medarbetare	ett	ansvar	och	de	flesta	stannar	kvar.	Väljer	man	som	AT	läkare	
att	specialisera	sig	till	ST	läkare	står	regionen	för	kostnaden	och	man	får	en	
fast	tjänst.	Det	här	förfarandet	kan	på	sikt	behöva	gälla	även	andra	grupper	
som	till	exempel	tandhygienister	och	undersköterskor.	Det	är	tunga	
kostnader	för	regioner	och	landsting	att	vidareutbilda	medarbetare	inom	
vården	och	det	vore	önskvärt	om	staten	tillförde	medel.		
Medel	ges	även	för	bland	annat	ytterligare	ett	Hälsocentrum,	
sjukhusansluten	hemsjukvård,	standardiserade	vårdförlopp,	höjd	
tandvårdsförsäkring	samt	till	en	tillnyktringsenhet	som	samfinansieras	med	
kommunerna.		
Regionen	avvaktar	nu	om	höstens	budgetproposition	går	igenom	i	riksdagen.	
Då	förväntas	nya	pengar	komma	in	för	att	bland	annat	korta	köer	till	vården,	
till	personalsatsningar	och	till	förlossningsvården.		
	
Denise	berättar	att	planeringen	inför	sommaren	2017	startade	tidigt	och	har	
gett	bra	resultat.	Det	har	inte	förekommit	några	överbeläggningar	men	är	
fortsatt	tufft	inom	vården	under	sommaren	eftersom	medarbetare	också	
behöver	få	sin	välbehövliga	semester.	Vissa	tjänstemän	med	bakgrund	inom	
vården	har	gått	in	och	arbetat	för	att	täcka	upp	och	underlätta	ute	i	
verksamheterna.	Via	medier	har	situationen	inom	förlossningsvården	
problematiseras	utifrån	bland	annat	situationen	i	Stockholm.	I	Västmanland	
har	vi	inte	samma	problem	och	under	sommaren	har	vi	kunnat	ta	emot	och	
hjälpt	20	mödrar	från	Stockholm.	
	

b) Sala	sjukhus																																																																																					Andreas	Porsvald	
Ny	sjukvårdsbyggnad	i	Sala,	vad	är	på	gång?	Målet	är	ett	fungerande	
sjukhusområde	för	närsjukvård,	rehabilitering,	psykiatri	och	vårdcentral	
utifrån	en	hållbar	ekonomi,	kvalité	och	effektivitet	samt	samverkan	med	Sala	
kommun.	Idag	används	inte	hela	huset	och	regionen	betalar	ca	10	miljoner	
för	”tom”	yta	samtidigt	som	behov	av	moderna,	större	och	välfungerande	
lokaler	finns	för	att	möjliggöra	en	effektiv	och	god	vård	med	bra	arbetsmiljö.	
Det	nya	huset	är	tänkt	att	byggas	ihop	med	den	befintliga	vårdcentralen	och	
placeringen	nära	centrum	med	vacker	omgivande	miljö	är	positivt.	Gång-	och	
cykelvägen	längst	vattnet	kommer	inte	att	försvinna.		
Detaljplanen	beslutas	i	december	av	Sala	kommun	och	under	hösten	2018	
kommer	regionstyrelsen	att	besluta	om	en	byggstart.	Målet	är	att	
byggnationen	är	klar	under	sista	kvartalet	2020,	under	förutsättning	att	ingen	
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sakägare/närboende	överklagar	detaljplanen.	Skulle	detta	ske	fördröjs	
processen	med	gissningsvis	ett	år.		
Återvinning	av	fraktioner	det	vill	säga	tegel,	betong,	järn	mm	görs	under	
byggnationen.		
Se	även	bifogat	bildspel.	
	

	

	
c) Milersättning																																																																																				Denise	Norström	

Regionen	betalar	17	kr/mil	i	bilersättning	mot	normala	18.50	kr/mil.	Varför?	
Detta	beslutades	i	fullmäktige	2013-04-17	§	43.	Anledningen	till	beslutet	var	
att	man	ville	stimulera	patienter	att	i	första	hand	åka	med	kollektivtrafik,	
färdtjänst	eller	sjukresa.	Forumet	ser	en	svårighet	i	att	”orka	med”	långa	och	
utdragna	resor	när	man	ska	till/från	sjukhuset	i	Västerås	varför	valet	att	ta	
egen	bil	föredras.	Frågan	skickas	vidare	till	Kollektivtrafikförvaltningen.	
	
	

7. Övriga	frågor																																																																																											Denise	Norström	
- Varför	får	forumets	deltagare	inte	arvode	när	man	deltar	i	dialogforumet?	

På	grund	av	besparingar	i	början	av	2000-talet	beslutades	att	inte	ersätta	
deltagande	i	dialogforum.	Kostnader	för	den	politiska	organisationen	ska	
hållas	nere	och	även	arvoden	för	politiker	drogs	ner.	Matti	Nokelainen	
berättar	att	dialoger	i	den	här	formen	lades	ner	under	några	år	och	att	
föreningarna	avstod	arvodering	vid	nystarten.	

	
- Lång	väntan	på	ambulans	i	Kungsör	

Forumet	hänvisar	till	ett	enskilt	fall	där	väntan	på	ambulans	har	tagit	ovanligt	
lång	tid	och	där	slutligen	sjuktransport	istället	för	ambulans	hämtade	den	
drabbade	personen.	I	det	aktuella	fallet	ringde	man	1177.	
Denise	kan	inte	kommentera	ett	enskilt	fall	men	säger	generellt	att	samtal	till	
112	som	gäller	sjukvårdsärenden	direktkopplas	till	regionens	egen	
ambulansdirigering.	Det	ska	ta	högst	8	sekunder	innan	ambulansdirigeringen	
svarar	men	tar	idag	i	genomsnitt	bara	3,8	sekunder.	Utifrån	den	inringande	
personens	beskrivning	av	ärendet	och	följande	dialog	med	svarande	
sjuksköterska	görs	en	första	bedömning	om	det	handlar	om	ett	livshotande	
tillstånd	eller	inte.	Man	bedömer	om	det	är	en	ambulans	eller	till	exempel	en	
sjuktransport	som	behövs.	Under	utryckningen	får	ambulanspersonalen	
fortsatt	information	från	dirigeringen	om	personens	tillstånd.	Gäller	det	en	
misstänkt	hjärtinfarkt	får	även	teamet	inne	på	sjukhuset	information	och	gör	
sig	beredda.	När	ambulansen	är	på	plats	beslutas	var	patienten	ska	få	sin	
vård.		
Placeringen	av	den	nya	ambulansbyggnaden	strax	utanför	Köping	var	ett	led	i	
att	snabbt	också	nå	KAK:s	yttre	delar.	Under	sommar	och	storhelger	är	en	av	
ambulanserna	en	så	kallad	”jourambulans”	som	står	mellan	två	orter.	Flest	
ambulanser	finns	på	dagtid	då	behovet	är	störst.	På	frågan	om	man	i	detta	

Sala	15	juni	
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fall	skulle	ha	ringt	112	direkt	istället	för	1177	är	svaret	att	varje	person	själv	
måste	avgöra	om	man	ska	ringa	1177	eller	112.	
	

- Ny	övergångsbestämmelse	i	lagen	om	samverkan	vid	utskrivning	från	sluten	
hälso-	och	sjukvård	
Nuläget	är	att	alla	som	varit	inblandade	i	förhandlingarna	tyckt	det	gått	bra.	
Kommunerna	har	arbetat	hårt	med	frågan	och	det	är	Sala	som	haft	det	
jobbigast.	Under	hösten	kommer	avtalet	att	tecknas.	Begreppet	”Medicinskt	
färdigbehandlad”	tas	bort	och	ersätts	med	”Färdig	för	hemgång”	vilket	
innebär	att	planering	ska	ske	via	primärvården	och	kommunen	där	bland	
annat	en	arbetsterapeut	ska	ingå	för	att	säkerställa	behov	av	eventuella	
hjälpmedel	innan	patientens	hemgång.	Kan	kommunen	inte	klara	detta	inom	
3	dagar	får	man	ersätta	Region	Västmanland	till	nuvarande	självkostnadspris	
på	ca	4000	kronor/dygn.	Till	skillnad	från	andra	landsting/regioner	har	
regionen	valt	att	inte	höja	ersättningsnivån.		
Om	ett	år	ska	samma	avtal	tecknas	för	patienter	”Färdig	för	hemgång”	inom	
psykiatrin.	Idag	har	kommunerna	haft	30	dagar	på	sig	och	nu	kommer	de	
alltså	ha	3	dagar	vilket	bli	en	betydande	omställning	för	kommunerna.			
	

8. Ordförande	tackar	för	visat	intresse	och	hälsar	alla	välkomna	igen	till	mötet	i	
november.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Dennis	Nilsson																									Helén	Larsson																												Sven-Olof	Carlsson	
	
	
	
	
	
Ordförande																																Sekreterare																															Justerare	


